PRTTTITURA
! i:a il I I iiiilr\ .)r'i iiir::;lr'ili; i ni"l 1 i.liiIl

QUARTO TERMO DE AD|T|VO AO CONTRATO Ns 12I2022-SEINFRA,
CELEBRADO EM 25 DE NOVEMBRO DE 2022, ENTRE O MUNICíPIO DE

SoBRAL E A EMPRESA LS ENGENHARTA & LOCAçÕES EIREU, PARA O
FrM quE NELE SE DEC!_ARA (PROCESSO N2 p288346/2ü23l.

Pelo presente termo de aditivo, o Município de Sobral, através de sua Prefeitura, situada à Rua Viriato de
Medeiros, ne 1.250, SabrallCE, com CNPJ ne 07.598.634/OOOL-37, doravante denominada CONTBATANTE, neste
ato reprêsentado por seu Secretário da lnfraestrutura, o Sr. DAVID IVIACHADO BASTOS, residente e domiciliado
nesta cidade de Sobral, Estads do Ceará, e a empresa tS ENGENHARIA & tOCAçÕfS f lRf tt, estabelecida na Cidade
de Sobral, Estado do Ceará, sito à Rua Mont'Alverne, ne 675 {antigo ne 10), bairro Jocely Dantas, CEP ns 62042-
240, inscrita no CNPJ sob ne 32.925.2A2/0001--30, e-mail: brenolucetti@hotmaíl.com, fone: {85} 9921ü-8611, aqui
denominada de CONTRATADA, neste ato representâda por BRENO LUCETfl SOUSA, brasileiro, casado,
engenheiro civil, CPF ns 001-.375.543-97, RG ns 200003LO13997, residente e domiciliado na Rua Jornalista Cesar
Magalhães, ne 500, apto. L7A2, Patriolino Ribeiro, Cidade de Foftaleza, Estado do Ceará, doravante denominado
CONTRATAD0, resolvem celebrar o presente aditivo ao contrato supramencionado, tendo em vista a Licitação
sob a modalidade de TOMADA DE PREçOS N" O3/21-SEINFRA, tudo de conformidade com as disposições da Lei

Federal ns 8.666/93 e suas alterações, mediante as cláusulas e condições a seguir expressas, que reciprocamente
outorgam e aceitam:

crÁusulA PRTMETRA - DA FUNDAMENTAçÃo LEGAL

Fundamenta-se o presente aditivo na Licitação supracitada e no art. 65,1, ubn
, da Lei ns 5.666193.

CLÁUSULA SEGUNDA - Do oBJETo
O presente aditivo ao ccntrato supramencionado tem por objetivo ACRESCER o valor inicialmente contratado para
coNTRATAçÃo DE EMPRESA ESpEcrAttzkDÁ,pARA ExEcuçÃo DE REFoRMA DA PRAçA MANoEL pAcí§tco Dos
SANTOS, HO BAIRRO DoM JosÉ, NO MUNTCíPIO DE SOBRAL/CE, de acordo com as especificações constantes na
planilha orçamentária, que fica fazendo parte integrante deste termo.

CLÁUSULA TERCEIRA _ Do VALoR

o valor do presente aditivo importa em um ACRÉSOMO de R$ 125.762,15 {cento e vinte e cinco mil, setecentos
e sessenta e doís reais e quínze centavos), correspondente a 17,62Ya {dezessete vírgula sessenta e dois por
cento) do valor do Contrato, tudo conforme Planilha Descritiva Orçamentária do AdÍtivo anexa

lPz83fi912023), bem assim dentro dos Iimites permítídos por Lei.

CLÁUSULA QUARTA - DAS DIsPosIçÔEs FINAIS

As demais c ora não foram por este termo alterada permanecem como no contrato
original, todos os fins e efeitos de direito.
E, por inam o presente Termo de Aditivo em 03 {três} vias de igual teor e
nap

Sobral/CE, 0L de fevereira de 2A24.

SECR

TESTEIVI

Nome:
CPF; Or\ tI1 "t11"

t,r

':l?l
dâ üq.Jilt'âl

NICíPIO DE SOBRÂL

IA DA INFRAESTRUTURA

MACHADO BAsTCIS

CONTRATANTE

HAS:

JqvLr: f"rrqs L{t'r,u,r."

'/
ENGENHARIA & LOCAÇÔES EIRELI

BRENO I.UCETTI SOUSA

CONTRATADÂ

Nome: 71or-.o, f.,M^*i{re l4r', oIíu*u
cPF: 05(- b\9.L33 -1)

ndo-se num só todo
co

rem asstm binados,'
unhas.nça de 02

Assinatura l" )"-ts { t Assinatura